
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 19.12.2018 № 295-ПК 
г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области 
тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения  

(горячего водоснабжения) на 2019 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ             
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации                  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и Указом 
Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 
(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная 
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 
2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,  
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,  
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,  
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),  
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28),  
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря,  № 232),  
от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171)  
и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить теплоснабжающим организациям Свердловской области 
тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) на период с 01.01.2019 по 31.12.2019 включительно  
с календарной разбивкой согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 



 2 
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

 
 
 
 
Председатель  
Региональной энергетической  
комиссии Свердловской области                                                          В.В. Гришанов 
 
 



 3 
Приложение 
к постановлению 
РЭК Свердловской области 
от 19.12.2018 № 295-ПК  

 
 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения  
(горячего водоснабжения) на 2019 год 

 
 

 № п/п 

Наименование 
муниципального 
образования, 
организации, 

регулируемый тариф 

Период действия 
тарифа 

Компонент 
на 

теплоноси-
тель, 

руб./куб. м 

Компонент на тепловую энергию 

одноставоч-
ный 

руб./Гкал 

двухставочный 
ставка за 
мощность, 
тыс. 

руб./Гкал/
час в мес. 

ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

 

Горноуральский городской округ 
 

 

1. Муниципальное унитарное предприятие «Пригородная компания выработки тепловой 
энергии» (рабочий поселок Горноуральский) 

 

 

1.1. Горячая вода с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

32,42 1512,84   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

32,42 1518,58   
 

 

1.1.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

38,90 1815,41   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

38,90 1822,30   
 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал-строй» (город Екатеринбург) 
 

 

2.1. Горячая вода с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

39,31 <*> 1111,60 <*>   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

40,54 <*> 1111,60 <*>   
 

 

2.1.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

39,31 <*> 1111,60 <*>   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

40,54 <*> 1111,60 <*>   
 

 

Город Нижний Тагил 
 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТагилТеплоСбыт» (город Нижний Тагил) 
 

 

3.1. Горячая вода с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

6,92 1047,93   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

7,08 1067,83   
 

 

3.1.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

8,30 1257,52   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

8,50 1281,40   
 



 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

 

Михайловское муниципальное образование 
 

 

4. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) 
 

 

4.1. Горячая вода с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

16,24 1453,50   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

16,92 1486,75   
 

 

4.1.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

19,49 1744,20   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

20,30 1784,10   
 

 

муниципальное образование «город Екатеринбург» 
 

 

5. Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области) 
 

 

 

5.1. Горячая вода, 
произведенная с 
использованием 
тепловой энергии, 
вырабатываемой 
источниками тепловой 
энергии публичного 
акционерного общества 
«Т Плюс», 
Красногорский район 
Московской области, не 
входящими в 
объединенную систему 
централизованного 
теплоснабжения 
муниципального 
образования «город 
Екатеринбург» в 
соответствии с 
актуализированной 
схемой теплоснабжения 
муниципального 
образования «город 
Екатеринбург» до 2030 
года, утвержденной 
Приказом Министерства 
энергетики Российской 
Федерации от 26.10.2018 
№ 933 (за исключением 
котельной п. Кольцово, 
расположенной по 
адресу:  г. Екатеринбург, 
ориентировочно ул. 
Бахчиванджи, 40а и 
ТЭЦ, расположенной по 
адресу: г. Екатеринбург, 
ул. Фронтовых бригад, 
18), отпускаемую из 
сетей 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

48,71 1413,45   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

49,60 1441,78   
 



 5 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

 

5.1.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

58,45 1696,14   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

59,52 1730,14   
 

 

5.2. Горячая вода, 
произведенная с 
использованием 
тепловой энергии, 
вырабатываемой 
источниками тепловой 
энергии публичного 
акционерного общества 
«Т Плюс», 
Красногорский район 
Московской области, не 
входящими в 
объединенную систему 
централизованного 
теплоснабжения 
муниципального 
образования «город 
Екатеринбург» в 
соответствии с 
актуализированной 
схемой теплоснабжения 
муниципального 
образования «город 
Екатеринбург» до 2030 
года, утвержденной 
Приказом Министерства 
энергетики Российской 
Федерации от 26.10.2018 
№ 933 (за исключением 
котельной п. Кольцово, 
расположенной по 
адресу:  г. Екатеринбург, 
ориентировочно ул. 
Бахчиванджи, 40а и 
ТЭЦ, расположенной по 
адресу: г. Екатеринбург, 
ул. Фронтовых бригад, 
18) , отпускаемую на 
коллекторах 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

48,71 1068,26   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

49,60 1098,85   
 

 

5.2.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

58,45 1281,91   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

59,52 1318,62   
 



 6 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

 

Полевской городской округ 
 

 

6. Открытое акционерное общество «Полевская коммунальная компания» (город Полевской) 
 

 

6.1. Горячая вода, 
вырабатываемая 
источниками 
теплоснабжения в зоне 
деятельности единой 
теплоснабжающей 
организации согласно 
пункту 1 постановления 
Администрации 
Полевского городского 
округа от 14.09.2018  
№ 362-ПА 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

16,26 1471,94   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

16,43 1503,20   
 

 

6.1.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

19,51 1766,33   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

19,72 1803,84   
 

 

Серовский городской округ 
 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Серовэнерго» (город Серов) 
 

 

7.1. Горячая вода с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

11,55 1756,69   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

11,69 1826,84   
 

 

7.1.1. Население (тарифы 
указываются 
с учетом НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 

13,86 2108,03   
 

 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 

14,03 2192,21   
 

 
 
Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную 
стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные 
тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации. 
 

                 


